
COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

N°126
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO MODIFICA TARIFFA UTILIZZO PALESTRA SCUOLA FACCIOLATI PER
ANNO SPORTIVO 2021-2022

Oggi  ventidue 22-09-2021 del mese di settembre dell'anno  duemilaventuno alle ore 13:30,
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 73, c. 1 del
D.L. 18/2020 e del Decreto del Sindaco n. 24 del 13/5/2020. Al momento della trattazione
dell’argomento risultano:

Presenti/Assenti
LEGNARO FILIPPO SINDACO P
RIGATO MARCO ASSESSORE P
SANTINELLO SILVIA ASSESSORE P
BETTIN RESY ASSESSORE P
BETTIN ALBERTO ASSESSORE P

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Generale  VISCONTI MARIO.

Il Sig.  LEGNARO FILIPPO  nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 126 del 22-09-2021



COMUNE DI TORREGLIA

OGGETTO MODIFICA TARIFFA UTILIZZO PALESTRA SCUOLA FACCIOLATI PER
ANNO SPORTIVO 2021-2022

LA GIUNTA COMUNALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

VISTO il “Regolamento per l’uso delle palestre scolastiche comunali di Torreglia da parte di Enti,
Associazioni, Società Sportive e Organismi vari”, approvato con delibera di C.C. n. 32 del 30.07.08 e
s.m.i.;

VISTA la delibera di G.C. n. 11 del 10.02.2021 con al quale sono state determinate le tariffe dei
servizi a domanda individuale, tra i quali anche le tariffe di utilizzo degli impianti sportivi comunali
per l’anno sportivo 2021-2022;

VISTO il decreto del Min. Istr. n. 257 del 06.08.2021 con il quale è stato adottato il “Piano Scuola
2020-2022 Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative del
sistema nazionale di istruzione”;

ATTESO che in detto documento, in relazione ai punti di attenzione correlati all’andamento della
pandemia da covid-19 in atto, si evidenzia che rimane ferma la competenza degli enti locali nella
concessione delle palestre al termine dell’orario scolastico, ma è necessario che queste siano
pulite e igienizzate al termine dell’attività con oneri che non possono essere posti in capo alla
scuola;

CONSIDERATO che per l’emergenza sanitaria in atto e la riorganizzazione degli spazi attuata dalla
Dirigenza scolastica, la palestra della scuola primaria Don Bosco è stata adibita a classe e dunque
non è più utilizzabile dalle associazioni sportive nel pomeriggio, mentre la palestra della scuola sec.
di p.g. J. Facciolati può essere utilizzata al termine dell’orario scolastico solo se viene pulita e
igienizzata per consentirne l’utilizzo agli studenti in sicurezza;

VISTO che il Comune intende farsi carico degli oneri di pulizia e igienizzazione della palestra
Facciolati, affidando incarico a ditta di pulizia, per una spesa stimata d circa € 3.500,00, nella
consapevolezza che le associazioni utilizzatrici non sono in grado di farsene carico, sia dal punto di
vista economico che organizzativo e ritenendo così di agevolare la ripresa dello sport di base
soprattutto nella fascia giovanile, che in particolare ha sofferto per le chiusure dovute alla
pandemia;

RITENUTO pertanto di aumentare di solo un euro per l’anno sportivo 2021-2022 la tariffa di
utilizzo della palestra Facciolati per la fascia pomeridiana fino alle 20.00 che dunque passa da 6  a 7
euro ora;

VISTO l’allegato tariffario per l’utilizzo della palestra Facciolati, modificato come sopra indicato,
che si approva con il presente atto;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, circa le competenze della Giunta Comunale;

SI PROPONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 126 del 22-09-2021



COMUNE DI TORREGLIA

1. di farsi carico, per l’anno sportivo 2021-2022, degli oneri di pulizia e igienizzazione della palestra
scuola Facciolati al termine delle attività sportive pomeridiane serali delle associazioni, come
richiesto dal Piano Scuola 2021-2022 richiamato in premessa, affidando incarico esterno;
2. di aumentare, per l’anno sportivo 2021-2022, per le motivazioni espresse in premessa, di un
euro la tariffa di utilizzo della palestra Facciolati per la fascia pomeridiana fino alle 20.00, che
dunque passa da 6 a 7 euro ora;

3. di approvare il nuovo tariffario, con la modifica indicata al punto precedente, come allegato al
presente provvedimento;

4. di rimettere ai competenti responsabili il seguito di competenza;

5. di dare atto che le associazioni sportive sono tenute comunque ad osservare tutte le prescrizioni
per il contenimento del contagio da covid-19 come indicato nelle “linee guida per l’attività sportiva
di base e l’attività motoria in genere” redatte ai sensi del DL 22/4/2021 n. 52 e DL 23/7/2021 n.
105 adottate con decreto della Presidenza Consiglio Ministri Dip. Sport del 20/8/2021 e dai
protocolli delle rispettive federazioni sportive, e successive modifiche e integrazioni;

6. di dichiarare la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, 4̂ comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

    LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suesposta proposta di deliberazione;

VISTI gli allegati pareri dei responsabili dei servizi interessati, conseguiti secondo quanto prescritto
all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.00, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

- Di approvare senza modifiche la suindicata proposta di deliberazione.

Successivamente, riscontrata l’urgenza di dover provvedere in merito, con distinta votazione
unanime

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 134,-
4̂ comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 126 del 22-09-2021



COMUNE DI TORREGLIA

OGGETTO MODIFICA TARIFFA UTILIZZO PALESTRA SCUOLA FACCIOLATI PER
ANNO SPORTIVO 2021-2022

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Generale
F.to  LEGNARO FILIPPO F.to  VISCONTI MARIO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 126 del 22-09-2021



COMUNE DI TORREGLIA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: MODIFICA TARIFFA UTILIZZO PALESTRA SCUOLA
FACCIOLATI PER ANNO SPORTIVO 2021-2022

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-09-21 Il Responsabile del servizio
F.to Manfredini Manuela

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 126 del 22-09-2021



COMUNE DI TORREGLIA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: MODIFICA TARIFFA UTILIZZO PALESTRA SCUOLA
FACCIOLATI PER ANNO SPORTIVO 2021-2022

REGOLARITA' CONTAB.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-09-21 Il Responsabile del servizio
F.to Lazzaretti Manuela

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 126 del 22-09-2021



COMUNE DI TORREGLIA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 126 del 22-09-2021

Oggetto: MODIFICA TARIFFA UTILIZZO PALESTRA SCUOLA
FACCIOLATI PER ANNO SPORTIVO 2021-2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubb. N. 657

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 657.

COMUNE DI TORREGLIA li 27-09-
2021

L’ INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 126 del 22-09-2021



COMUNE DI TORREGLIA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 126 del 22-09-2021

Oggetto: MODIFICA TARIFFA UTILIZZO PALESTRA SCUOLA
FACCIOLATI PER ANNO SPORTIVO 2021-2022

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA il 08-10-2021 ai sensi del 3° comma
dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

IL RESPONSABILE Î AREA
Manfredini Manuela

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 126 del 22-09-2021


